1

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QÐ-UBND.HC Đồng Tháp, ngày         tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi chính phủ nước ngoài thông qua Chương

trình học bổng GEMS do Tổ chức Pacific Links Foundation tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về việc

quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Xét Báo cáo số 2913/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 26/11/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu

tư về kết quả thẩm định tiếp nhận khoản viện trợ PCPNN thông qua Chương trình

học bổng GEMS do Tổ chức Pacific Links Foundation tài trợ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi chính phủ nước ngoài thông

qua Chương trình học bổng GEMS do Tổ chức Pacific Links Foundation tài trợ, với

nội dung như sau:

1. Tên khoản viện trợ: Chương trình học bổng GEMS.

 2. Tên Bên tài trợ: Tổ chức Pacific Links Foundation (PALS).

 3. Cơ quan chủ quản: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

4. Chủ khoản viện trợ PCPNN: Hội Khuyến học Tỉnh.

5. Địa điểm thực hiện:

- Huyện Tam Nông: Trường THCS – THPT Phú Thành A; Trường THCS

Phú Ninh và Trường THPT Tam Nông.

- Thành phố Hồng Ngự: Trường THCS An Bình B, Trường THPT Hồng Ngự

I và Trường THPT Chu Văn An.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2020 -2022.

7. Mục tiêu và kết quả chủ yếu:

- Mục tiêu: Hỗ trợ phát triển các kỹ năng sống cần thiết cho học sinh, nhằm

giảm thiểu nguy cơ bỏ học của học sinh nữ có hoàn cảnh khó khăn.

- Kết quả chủ yếu:

+ Tạo điều kiện cho nữ học sinh có hoàn cảnh khó khăn của địa phương có

nguy cơ bỏ học được tiếp tục đến trường và đạt kết quả học tập tốt.

+ Nâng cao nhận thức phòng, chống nạn mua bán người cho học sinh, giáo

viên và phụ huynh học sinh.

 2

8. Nội dung chủ yếu của Khoản viện trợ:

- Chương trình học bổng GEMS:

+ Trao học bổng cho học sinh nữ tại các trường; thực hiện sinh hoạt ngoại

khóa cho học sinh theo mô hình nhóm kỹ năng;

+ Thực hiện các chuyến thăm nhà học sinh để tìm hiểu hoàn cảnh gia đình,

cung cấp thêm kiến thức về nạn mua bán người cũng như hỗ trợ gia đình khi cần

thiết;

+ Thực hiện các cuộc họp phụ huynh học sinh để cập nhật các thông tin mới

của Chương trình học bổng, truyền thông về nạn mua bán người cũng như một số kỹ

năng khác cho học sinh, giáo viên và phụ huynh học sinh;

+ Thực hiện trại hè kỹ năng, tạo sân chơi lành mạnh và bổ ích sau một năm

học căng thẳng, qua đó giúp các em trong Chương trình học bổng GEMS vừa được

vui chơi, vừa được hướng dẫn trao đổi những kỹ năng cần thiết trong cuộc sống.

- Sinh hoạt ngoại khóa theo mô hình nhóm kỹ năng:

+ Chương trình sinh hoạt ngoại khóa cho học sinh theo mô hình nhóm kỹ

năng là do các em học sinh tự thực hiện dưới sự quản lý của giáo viên tại trường,

nhằm rèn luyện kỹ năng sống cho học sinh và tăng cường khả năng tự bảo vệ bản

thân tránh được nạn mua bán người.

+ Tổ chức tập huấn dành cho giáo viên và học sinh về cách tổ chức và vận

hành buổi sinh hoạt ngoại khóa và các kỹ năng sống theo giáo án mẫu.

9. Tổng giá trị Khoản viện trợ: 2.366.500.000 VNĐ.

 (Hai tỷ, ba trăm sáu mươi sáu triệu, năm trăm nghìn đồng)

10. Nguồn vốn thực hiện: Vốn viện trợ không hoàn lại do Tổ chức Pacific

Links Foundation tài trợ: 2.366.500.000 VNĐ.

Điều 2. Giao Hội Khuyến học Tỉnh có trách nhiệm lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục

theo đúng quy định của Nhà nước và Bên tài trợ; đồng thời triển khai tiếp nhận, thực

hiện các nội dung, mục tiêu của Khoản viện trợ đúng tiến độ, sử dụng đúng mục đích

và có hiệu quả; thực hiện nội dung kiến nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo

số 2913/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 26/11/2020.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch

và Đầu tư; Tài chính; Giáo dục và Đào tạo; Chủ tich Hội Khuyến học Tỉnh chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Các đơn vị tại Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (BTP).

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

 3

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T15:34:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-05T08:48:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-05T08:48:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-05T08:48:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!